
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ И НИ СТРАЦ И И  ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 07.09. 2017 № 148
штг.Умба

О переходе на безбумажное ведение учёта успеваемости в 
общ еобразовательных организациях Терского района

В соответствии с планом мероприятий по реализации Концепции 
развития единой информационной среды в Терском районе на 2014 -  2020 
годы, утверждённой приказом отдела образования от 03.09.2014 № 139, в 
целях внедрения новых информационных технологий в образовании, 
приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений, Кащеевой И.Б.,
Сурядовой Е.Е., для перехода на безбумажное ведение учёта 
успеваемости в срок до 06Л 1.2017 года: ,
1.1. Создать материально-технические условия;
1.2. Разработать локальные акты учреждения;
1.3. Провести информационно-разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательного процесса;
1.4. Перейти на безбумажное ведение учёта успеваемости 

посредством автоматизированной информационной системы 
«Электронная школа» с 06.11.2017 года 1-7 классы, с 08.01.2018 
года 8-11 классы.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Дементьеву Н.В., 
ведущего специалиста отдела образования.

Начальник отдела
С приказом ознакомлены:

О.В. Горохова

Ф.И.О. Должность Подпись Дата
Дементьева Н.В. ведущий специалист отдела 

образования администрации 
Терского района

Кащеева И.Б. директор МБОУ СОШ № 4
Сурядова Е.Е. Директор МАОУ ООШ с.Варзуга

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ М
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ

от 07.09. 2017 Ме 148
п.г.т. Умба

О переходе на безбумажное ведение учёта успеваемости в
общеобразовательных организациях Терского района

В соответствии с планом мероприятий по реализации Концепции
развития единой информационной среды в Терском районе на 2014 - 2020
годы, утверждённой приказом отдела образования от 03.09.2014 Ме 139, в
целях внедрения новых информационных технологий в образовании,
приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений, Кащеевой И.Б.,
Сурядовой Е.Е., для перехода на безбумажное ведение учёта
успеваемости в срок до 06.11.2017 года: .
1.1. Создать материально-технические условия;
1.2. Разработать локальные акты учреждения;
1.3. Провести информационно-разъяснительную работу со всеми

участниками образовательного процесса;
1.4. Перейти на безбумажное ведение учёта успеваемости

посредством автоматизированной информационной системы
«Электронная школа» с 06.11.2017 года 1-7 классы, с 08.01.2018
года 8-11 классы.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Дементьеву Н.В.,
ведущего специалиста отдела образования.

?\

Начальник отдела О.В. Горохова
С приказом ознакомлены: 1

Дементьева НВ. ведущий специалист отдела
образования администрации
Терского района

кащеева ив директор мвоу сош ль 4 | |
Сурядова ЕЕ. Директор МАОУ ООШ с.Варзуга

Ф.И.О. І Должность Подпись Дата

І І


